PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

SECRETARIAMUNICIPAL DE GOVERNO
RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 57 DA CÂMARA MUNICIPALDE BOTUCATU

SESSÃO ORDINÁRIADE 21/02/2021

Ilmo. Sr.

Rodrigo Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por seu Secretário Municipal

de Governo, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 57, aprovado na Sessão

Ordinária de 21/02/2021, de autoria dos Vereadores ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA, LUIZ

AURÉLIO PAGANI, ELIAS MARCELO SLEIMAN e ERIKA CRISTINA LIAO TIAGO, através do qual solicita:

"realizar estudos visandoa criação e implantação do Departamento de Fiscalizaçãoque envolva todas

as áreas que demandam esse tipo de prestação de serviço”, dizer o que segue:

Louvável a iniciativa dos nobres vereadores mas, dadas as

características distintas de cada tipo de fiscalização (Fiscalização de obras, Fiscalização sanitária,

Fiscalização de posturas, etc.) bem como o fato de cada setor/departamento de fiscalização estar

contido em Secretarias distintas, operacionalmente a sugestão fica prejudicada. De qualquer maneira,

este Secretário, se compromete em direcionar para cada Secretaria pública municipal a preocupação

dos nobres vereadorescom as questões de fiscalizações municipais.

A Secretaria Municipal de Governo reitera os votos de estima e

elevada consideração e coloca-se à disposição para quaisquer outras informações e/ou

esclarecimentos.

Botucatu, 03 de março de 2022.

A

FábioVieirg/ãe Souza Leite

SecretárioMunicipal de Governo